
Zápis z 1. zasedání Školské rady p  ři ZŠ a MŠ Skrbeň  
ve školním roce 2023 / 2024 ze dne 25. září 2023

PŘÍTOMNI (všichni členové ŠR):
Mgr. Renata Čechová - předsedkyně ŠR, za zřizovatele          
Jana Jelčová - za zřizovatele                                                     

Mgr. Lenka Adamcová - za pedagogické pracovníky               
Mgr. Hanka Halová - za pedagogické pracovníky                   

Kateřina Sobotová - za rodiče                                             
Sylva Vočková, DiS. - za rodiče 

Mgr. Jarmila Kulatá - ředitelka, host
Mgr. Lukáš Ruffer - starosta obce Skrbeň, host

ZAHÁJENÍ:  v 16:30 hod.              UKONČENÍ:  v 17:45 hod.

      1. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň v novém školním roce 2023 / 2024 
svolala paní ředitelka Mgr. Jarmila Kulatá na   25. září 2023   s     tímto programem:   

1. Volba předsedkyně ŠR na další tříleté funkční období (září 2023 - září 2026)

2. Seznámení s „Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023“

3. Informace o činnosti MŠ

4. Dotazníkové šetření v MŠ

5. Různé

1. Funkční období jednotlivých členů ŠR a volba předsedkyně ŠR (2023 - 2026)

Členové ŠR - zastupující zřizovatele:
Mgr. Renata Čechová  a  Jana Jelčová  byly dne 21. září 2023 panem starostou 
Mgr. Lukášem Rufferem znovu jmenovány členkami ŠR na tříleté funkční období (září 
2023 - září 2026). V tomto období by obě členky ŠR měly svědomitě zastupovat zřizovatele
(obec Skrbeň).

Členové ŠR - zastupující rodiče:
Kateřina Sobotová  a  Sylva Vočková, Dis - byly dne 3. dubna 2023 na třídních schůzkách 
opakovaně zvoleny za členky ŠR, které by zastupovaly rodiče žáků a dětí. 
Výsledky: Kateřina Sobotová (33x ANO, 2x NE)
                   Sylva Vočková, Dis (35 x ANO, 0x NE)
Žádné další návrhy na členky ŠR zastupující rodiče nebyly vzneseny.



Členové ŠR - zastupující pedagogické pracovníky:
Během měsíce října 2022 byla vybrána a také zvolena novou členkou ŠR za všechny 
pedagogické pracovníky paní  Mgr. Hanka Halová, která byla dne 28. října 2022 také 
představena všem členům Zastupitelstva obce Skrbeň.

Za předsedkyni ŠR byla v     přímé volbě opakovaně zvolena    Mgr. Renata Čechová  ,  
a to na tříleté funkční období (září 2023 - září 2026).
Výsledky:  celkem hlasovalo 5 členů ŠR (z celkového počtu 6 členů)
                   2 členky ŠR - se vzdaly hlasování (p. Čechová, p. Adamcová)
                   2 hosté - se také vzdali hlasování (p. Kulatá, p. Ruffer)
                   Mgr. Renata Čechová - získala nadpoloviční většinu hlasů (4 x ANO)
 
2. Seznámení s „Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023“

Všichni přítomní byli seznámeni s „Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok
2022/ 2023“, kterou přečetla a také okomentovala paní ředitelka. Zdůraznila některá 
aktuální témata: posílení předmětu „Informatika“ (robotika, programování), čtenářská 
gramotnost (nákup knih, čtenářský klub), projekty podporující dobré klima ve škole, 
vlastní výsledky vzdělávání sledovat a vyhodnocovat v širším horizontu (po týdnu,
po měsíci …), stále se zkvalitňující materiální podmínky školy (velká podpora obce),
poradenské pracoviště (externí psycholog financován ze šablon), osobní rozvoj učitele 
(webináře, semináře, školení …).

Byly také vytvořeny různé programy: 
„Enviromentální výchova v Základní škole Skrbeň“ (informatika, přírodověda)
„Preventivní program Základní školy a mateřské školy Skrbeň 2023/ 2024“

3. Informace o činnosti MŠ 

V     tomto školním roce 2023/ 2024 se mateřská škola bude snažit o větší propagaci   
práce učitelek, asistentek, ale i dětí (nástěnky v prostorách MŠ, přehlídka dětských 
výtvorů, výkresů i prvních grafo-motorických záznamů letošních předškoláčků, příspěvky 
do skrbeňského Inforu. Současně se paní učitelky pokusí vytvořit zajímavé projekty, ve 
kterých by společně pracovali rodiče s dětmi. Důležitá je i spolupráce se ZŠ, místními 
spolky (Sbor dobrovolných hasičů, Seniorklub - „Babička čte dětem“, „vánoční akce“  - 
pěstování a upevňování mezigeneračních vztahů), přidědínské tábory … apod. Stále se 
zlepšující materiální podmínky mateřské školy (vybavení, pomůcky, hračky …) slibují 
zajímavý školní rok plný aktivit.

4. Dotazníkové šetření v MŠ 

Dne 3. srpna 2023 se na všechny rodiče/ zákonné zástupce dětí navštěvující zdejší MŠ 
obrátil písemně (mailovou poštou) pan starosta Mgr. Lukáš Ruffer, aby anonymně a 
objektivně zjistil, co se vlastně v     mateřské škole děje,   jaké tam řeší problémy či události, 
protože po obci se nesly různé fámy. 
„Nicméně, komunikace je základem a bez ní se nikam nepohneme,“ tehdy napsal
do mailu a vzápětí všem položil 5 zásadních otázek, na které čekal brzkou odpověď.



1. Co je podle Vás na naší školce dobré a co zde dobře funguje?

2. Kde má školka naopak mezery a na co bychom se měli zaměřit?

3. Jak jste spokojeni s personálem školky?

4. Jak hodnotíte školku celkově?

5. Máte nějaké další (jakékoli) připomínky či náměty?

Do uzávěrky této zprávy bohužel nemám podrobnou analýzu, ale jen to, že bylo obesláno 
cca 35 rodičů/ zákonných zástupců, ale panu starostovi odepsalo jen 7 z     nich.   Proč? Copak 
se rodiče/ zz nezajímají, kde celý den tráví jejich potomek den nebo jen dopoledne? Jak se 
mu tam daří? Jaké pokroky každý den udělá? Kolik síly a námahy ho to stojí? Jak náročné 
povolání je pracovat s tak malými dětmi? …

Malou účast v     tak důležitém průzkumu si vysvětluji tím, že   pan starosta nestanovil termín, 
do kterého bylo nutné vše odeslat, ale na druhou stranu musíte brát v úvahu 
i to, že byla polovina letních prázdnin - čas dovolených, čas relaxace, ale i čas sklizně, 
zemědělských prací i pro někoho běžné chození do práce a poté každodenní kolotoč srpen 
nesrpen … 

Každopádně by stálo za to, udělat obdobnou anonymní anketu s     menším počtem otázek   
třeba na ploše skrbeňského Inforu: 

1. Co byste „popřáli (nadělili)“ naší mateřské školce v novém roce 2024?

2. Co by mělo „odejít“ z mateřské školky se starým rokem 2023?

3. Chtěli byste být na jeden den paní učitelkou v MŠ? -  Proč „ano“ ?  Proč „ne“ ?

Jsem si jistá, že účast by byla vyšší a mnohé reakce přinejmenším „podivuhodné“.
Možná dobrý nápad pro přispěvatele Inforu občas udělat anketu na aktuální téma.

5. Různé 

PŘÍLOHA 1:   Presenční listina

Ve Skrbeni dne 1. října 2023
Zapsala: Mgr. Renata Čechová, předsedkyně ŠR


